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I. INFORMACJA DLA OBYWATELI (ART. 50 PAR. 9 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 1303/2013) 

PROGRAM WSPÓŁPRACY INTERREG BRANDENBURGIA - POLSKA 2014-2020 

 

 

Program Interreg VA Brandenburgia-Polska 2014-2020 wspiera polsko-niemiecką współpracę w 

przygranicznym regionie Lubuskie - Brandenburgia. Współpraca jest realizowana w formie 

transgranicznych projektów, które oferują rozwiązania dla wspólnych problemów i przyczyniają się do 

wzajemnego powiązania regionu przygranicznego i jego mieszkańców. 

Po stronie polskiej obszar wsparcia programu obejmuje województwo lubuskie z podregionami 

gorzowskim i zielonogórskim, a po stronie brandenburskiej trzy powiaty: Märkisch-Oderland, Oder-Spree, 

Spree-Neiße oraz samodzielne miasta Frankfurt nad Odrą i Cottbus. 

Budżet Programu wynosi około 100 mln Euro z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). 

Program jest podzielony na pięć obszarów tematycznych, zwanych osiami priorytetowymi. 

 

 

Oś priorytetowa  EFRR (w mln Euro) 

Priorytet I: Wspólna ochrona i wykorzystanie dziedzictwa naturalnego i kulturowego 32 

Priorytet II: Połączenie z sieciami transeuropejskimi i zrównoważony transport 19 

Priorytet III: Wzmacnianie umiejętności i kompetencji transgranicznych 10 

Priorytet IV: Integracja mieszkańców i współpraca między administracjami 33 

Priorytet V Pomoc techniczna 6 

Razem  100 
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II. REALIZACJA PROGRAMU W 2022 R. 

 

42 projekty (z 71) zostały zakończone w 2022 r.  

20 września Regionalny Punkt Kontaktowy zorganizował wizytę studyjną dla członków Komitetu 

Monitorującego w finansowanych projektach. Przedstawiciele KM odwiedzili następujące projekty: 

 

- „Wspólny polsko – niemiecki zespół 

policyjny w Guben/Gubinie” - trzech 

niemieckich i dwóch polskich policjantów 

pełni wspólne patrole w obu częściach 

miasta. 

 

 
- „Zachowanie i wykorzystanie 

historycznych krajobrazów parkowych 

w Branitz i Zatoniu” - Oba parki, cenne 

pod względem kulturowym i historycznym, 

dzięki inwestycjom mają być ponownie 

udostępnione zwiedzającym.  

W ten sposób powstaną nowe atrakcje turystyki kulturowej na obszarze wsparcia. 

 

- „Geopark UNESCO Łuk Mużakowa – wspólne 

dziedzictwo na niemiecko-polskim pograniczu” - 

współpraca samorządów, gmin, obiektów i instytucji 

znajdujących się na obszarze Parku Krajobrazowego 

Łuk Mużakowa, która ma na celu promocję oraz 

przyciągnięcie większej liczby turystów do tego 

regionu. 
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- „Zachować i odkrywać – różany most 

hrabiego Brühla” - jednym z działań projektu była 

budowa szklarni dla roślin wrażliwych na mróz we 

wschodnioniemieckim Ogrodzie Różanym. 

 

 

 

 

- „Zdrowie bez granic w Euromieście 

Guben-Gubin” - Nacisk kładzie się tutaj na 

współpracę w zakresie ochrony zdrowia, m.in. 

dla sprawnej pomocy ratowniczej dla osób 

znajdujących się w potrzebie na obszarze 

przygranicznym, tak aby transgraniczna opieka 

zdrowotna, a w szczególności ratownictwo 

medyczne, funkcjonowało w pełnym zakresie. 

 

III. INNE PRZYKŁADY DZIAŁAŃ PROJEKTOWYCH  

 

Transgraniczne Ratownictwo Medyczne w Powiecie MOL i Województwie Lubuskim” 24 marca 

odbyła się wirtualna konferencja podsumowująca trzy lata działalności projektu. Podczas spotkania 

partnerzy podzielili się sukcesami w zakresie ratownictwa medycznego dla ludności w regionie 

przygranicznym. Wypracowali także zasady przyszłych działań dotyczących efektów transgranicznej 

współpracy w zakresie ratownictwa medycznego na granicy polsko-niemieckiej. 

 

Partnerzy projektu „Trwałe wzmocnienie i nowe ukierunkowanie Europejskiego Związku Parków 

Łużyckich 2021” zaprezentowali ogrody i parki Europejskiej Sieci Parków Łużyce w publikacji „Zielone 

raje. Historyczne ogrody na Łużycach”. Polsko-niemiecka premiera książki odbyła się 30 czerwca 2022 

r. w Instytucie Polskim w Berlinie. Ponadto partnerzy zorganizowali międzynarodową konferencję „Ogrody 

Europejskiej Sieci Parków Łużyce i Europa” oraz Salon Europejski w Żaganiu (we współpracy z miastem 

Żagań), co przyczyniło się do intensyfikacji współpracy. 
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IV. FUNDUSZ MAŁYCH PROJEKTÓW 

 

Fundusz małych projektów (FMP) wspiera projekty w Euroregionach Pro Europa Viadrina i Sprewa-Nysa-

Bóbr. Mikroprojekty nie mogą przekroczyć kwoty 25.000 Euro dofinansowania.  

Euroregion Sprewa-Nysa-Bóbr wybrał łącznie 159 małych projektów do dofinansowania w 2022 roku.  

Z kolei Euroregion Pro Europa Viadrina zatwierdził łącznie 99 małych projektów do dofinansowania. Dwa 

z nich prezentujemy jako przykłady: 

 W projekcie „Dzień Europy w mieście partnerskim Frankfurt nad Odrą - Słubice” zostały 

zorganizowane spotkania we Frankfurcie nad Odrą i Słubicach. Jedno z nich, polsko-niemiecka 

debata studencka na temat Europejskiego Zielonego Ładu, zakończyło się opracowaniem 

postulatów dotyczących miejsc zamieszkania studentów. 

 W projekcie „Bawimy się tańcem”, realizowanym przez Stowarzyszenie Przyjaciół ZTL „Mali 

Gorzowiacy” i niemieckiego partnera projektu Kinder und Jugendtanzensemble Neuenhagen e.V. 

(Children and Youth Dance Ensemble Neuenhagen) odbył się obóz dziecięcy z tańcem, muzyką 

i sportem. 

 

 

V. DZIAŁANIA PROMOCYJNE 

 

7 maja Przedstawicielstwa Komisji 

Europejskiej i Biura Łącznikowego 

Parlamentu Europejskiego w 

Niemczech i w Polsce wraz z wieloma 

partnerami były gospodarzami Dnia 

Europy 2022 w polsko-niemieckim 

Euromieście Guben-Gubin. Podczas 

wydarzenia program był reprezentowany przez przedstawicieli wspólnego sekretariatu, instytucji 

zarządzającej i regionalnego punktu kontaktowego. Na stoisku oferowaliśmy liczne materiały 

informacyjne i zapewniliśmy możliwość zabawy dla młodszych gości. Ponadto zainteresowani goście 

mogli zwiedzić stację pogodową, która została zbudowana przez IHP Frankfurt nad Odrą i Uniwersytet 

Zielonogórski w projekcie SmartRiver. Stoisko Interreg odwiedziła również Minister Finansów i Spraw 

Europejskich Brandenburgii, Pani Katrin Lange. 
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W grudniu wydaliśmy newsletter na temat działań i 

postępów w realizacji programu i wybranych 

projektów. Zapraszamy do zapoznania się z nim pod 

linkiem: tutaj. Z newslettera dowiedzą się Państwo 

m.in. o wymianie doświadczeń ze wspólnymi 

sekretariatami innych programów Interreg, 

aktualnościach z projektów czy o realizacji funduszu 

małych projektów w Euroregionie Pro Europa Viadrina, a także w Euroregionie Sprewa-Nysa-Bóbr. 

Jeśli chcą Państwo dowiedzieć się więcej o dofinansowanych projektach, polecamy odwiedzić naszą 

stronę internetową programu 2014-2020 z bazą danych i listą zatwierdzonych projektów. 

 

 

VI. NOWY PROGRAM WSPÓŁPRACY INTERREG VI A BRANDENBURGIA-POLSKA 2021-2027 

 

Nad przygotowaniem nowego programu pracowała polsko-niemiecka grupa robocza „Przyszłość”. 

Komisja Europejska zatwierdziła program 29 listopada. 7 grudnia powstał nowy komitet monitorujący, 

który oprócz własnego regulaminu, zatwierdził procedurę oceny wniosków i kryteria wyboru projektów na 

nowy okres finansowania. Nowy program został uroczyście otwarty w trakcie konferencji inauguracyjnej, 

połączonej z wystawą projektów z lat 2014-2020 oraz giełdą partnerską. Wydarzenie odbyło się 11 

stycznia 2023 r. w Collegium Polonicum w Słubicach. 

 

Pod koniec 2022 roku ruszyła strona internetowa Programu współpracy Interreg VI A Brandenburgia-

Polska 2021-2027. Na stronie znajdą Państwo wszystkie potrzebne informacje: od dokumentu 

programowego i procesu składania wniosków po przegląd najnowszych wiadomości - w języku 

niemieckim i polskim oraz w podstawowej wersji angielskiej. Zapraszamy do odwiedzania naszej strony 

internetowej. 

https://interregva-bb-pl.eu/wp-content/uploads/2021/12/Newsletter-PL_23.12.2021.pdf
https://interregva-bb-pl.eu/pl/bewilligte_projekte/
https://interregva-bb-pl.eu/wp-content/uploads/2023/02/Liste-der-Vorhaben-Art.-115-Abs.-2_Stand_28.02.2023-mit-TH.pdf
https://interreg-brandenburg-polska.eu/pl/
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Pełne sprawozdanie z realizacji programu za rok 2022 znajduje się na stronie internetowej 

Programu. 

 

https://interregva-bb-pl.eu/berichte/
https://interregva-bb-pl.eu/berichte/

